
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 1/1Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 038/2023

Pregão Presencial n° 027/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços para

futura e eventual aquisição de LARVICIDA TEMEFÓS para controle larvário em locais onde não é possível a

eliminação do criadouro ou adequação do mesmo, em atendimento ao Setor de Epidemiologia da Secretaria Municipal

de Saúde.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 027/2023,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 038/2023, Pregão Presencial nº 027/2023, tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de

empresa especializada no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços para futura e eventual

aquisição de LARVICIDA TEMEFÓS para controle larvário em locais onde não é possível a eliminação do criadouro ou

adequação do mesmo, em atendimento ao Setor de Epidemiologia da Secretaria Municipal de Saúde, adjudicar o

objeto licitado em favor da empresa : DORA MARQUES COMERCIAL LTDA, segundo mapa de apuração.

Fornecedor: DORA MARQUES COMERCIAL LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 8.340,00

Lote 1 - TEMEFÓS Fersol 1G, Composição: 1% p/p, emulsificantes, solvente, diluente e veiculo 99% p/p. Classe: Inseticida.  Grupo Químico:
Organofosforados. Formulação: Granulo. Indicações: É indicado para o controle de mosquitos vetores de doenças como Dengue

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

TEMEFÓS Fersol 1G, Composição: 1% p/p, emulsificantes, solvente,

diluente e veiculo 99% p/p.

Classe: Inseticida.

Grupo Químico: Organofosforados.

Formulação: Granulo.

Indicações: É indicado para o controle de mosquitos vetores de doenças

como Dengue. Eficaz contra larvas do Aedes aegypti.

Método de Aplicação: Deve ser aplicado por meio de equipamento terrestre

(polvilhadeira, por exemplo) ou por meio de pequenos dosadores de sólidos

para pequenas coleções de água.

Apresentação:  Embalagens de 500 g. 

Caixa 20,0000 417,0000 8.340,00 -

Total Lote: R$ 8.340,00

TOCANTINS, 06 de Março de 2023.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 07/03/2023 14:27:46 0,11

http://www.tcpdf.org

